Recurso da Lei Orçamentária Anual, de origem Estadual, advindo direto do Tesouro Estadual, com a denominação de Recursos Não
Vinculados de Impostos - Receitas Ordinárias, sobre o código tributário 150.00.100.

11.2. No exercício de 2023 o valor autorizado foi:

Para despesa com Folha de Pagamento foi de R$ 1.856.856.125,61 (um bilhão, oitocentos e cinquenta e seis milhões, oitocentos e
cinquenta e seis mil cento e vinte e cinco reais e sessenta e um centavos);

Para despesa de Custeio foi de R$ 97.000.000,00 (noventa e sete milhões de reais);

Para despesa de Capital foi de R$ 10.352.000,00 (trezentos e cinquenta e dois mil reais); e

Também foi destinada uma parcela significativa de despesas de Capital do Duodécimo da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás de
R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais).

11.3. No exercício de 2023 o valor empenhado / executado foi:

Para despesa com Folha de Pagamento foi de R$ 1.826.254.921,98 (um bilhão, oitocentos e vinte e seis milhões, duzentos e cinquenta e
quatro mil novecentos e vinte e um reais e noventa e oito centavos);

Para despesa de Custeio foi de R$ 94.984.378,14 (noventa e quatro milhões, novecentos e oitenta e quatro mil trezentos e setenta e oito
reais e quatorze centavos);

Para despesa de Capital foi de R$ 7.156.239,25 (sete milhões, cento e cinquenta e seis mil duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco
centavos); e

E as despesas de Capital do Duodécimo da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás de R$ 6.475.850,99 (seis milhões, quatrocentos e
setenta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais e noventa e nove centavos).

Perfazendo um valor total do saldo autorizado para o Orçamento 2023 de R$ 1.972.208.125,61 (um bilhão, novecentos e setenta e dois
milhões, duzentos e oito mil cento e vinte e cinco reais e sessenta e um centavos), do qual foi empenhado executado o valor de R$ 1.934.871.390,36 (um
bilhão, novecentos e trinta e quatro milhões, oitocentos e setenta e um mil trezentos e noventa reais e trinta e seis centavos).

 

12. SUPLEMENTAÇÕES

ID Nº
Solic. Situação Valor da Despesa Saldo de Créd. Sup. Valor a Suplementar Nº

Decreto Data Decreto

1 103 Indeferida 176.985.899,03 0,00 0,00 - -
2 128 Autorizada 3.900.100,02 0,00 3.900.100,02 63 27/02/2023